PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N°. 029/2023

 18 de dezembro de 2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, apresentar

e solicitar a realização da manutenção da Estrada José Aloísio Hartmann, nas imediações

da localidade de São Benedito e Morro Gaúcho.

JUSTIFICATIVA:

 O objetivo deste pedido de providências é reivindicar uma demanda solicitada há

meses por moradores da referida estrada. No local é necessário o ensaibramento,

colocação de brita, roçada e instalação de iluminação pública. Segundo relatos de

moradores, há mais de cinco protocolos abertos junto à Secretaria de Obras, mas até

hoje nenhum foi atendido.

Portanto, como é de conhecimento que a Secretaria de Obras entrará em férias

nos próximos dias, ressalta-se o pedido pelo atendimento de tais demandas antes disso,

a fim de solucionar o problema que gera transtornos no dia a dia a todos os moradores

e motoristas que por ali trafegam diariamente.

MATHEUS KLASSMANN

Vereador – MDB